Antholog.
lib. v. c. 1.
Epig. 16.

Δεξιτερῷ δὲ Κεραυνὸν ἀσπάλλεο χεὶς τομίζω,
Οἰα ΖΩΣ νέῳ ἄλλῳ τὸν Αὐστηίοντις αἰχάντι.

Dextra vero Fulmen ornabat manu ferens,
Ut Jupiter novus alius in Ausoniis audiens.

Ut mittam quod de Caio refert Tranquillus, quod
plerumque aurea barba Fulmen tenens sit conspectus.
Ex his vero possunt etiam illustrari frequentes in aliis
L A G I D A R U M & S E L E U C I D A R U M Nummis
Aquilæ Fulmini insistentes, & duæ nonnunquam cum
expansis alis & Fulmine, ut in quodam PTOLEMÆI
numismate; ut nihil de ALEXANDRI EPIRO-
TÆ, PYRRHI, AGATHOCLIS, HIERONY-
M I, aliorumque id genus Regum aut Tyrannorum
Nummis dicam, cum lignato in iis Fulmine, tanquam
manifesto Providentia ac Imperii symbolo. Quo spe-
ctant etiam cum aureus Nummus A N T O N I N I P I I ,
in Cimeliarchio illustrissimi Colberti nobis inspectus,
in quo figura sedens spectatur cum Fulmine & ha-
sta, inscript. autem I M P E R A T O R I ; tum alii sub
Caracalla aut Maximiano signati, in quibus non jam
Aquila aut Noctua, sed Leo radiatus Fulmen ore ge-
stat. Aliud vero statuendum de Alcibiadis symbolo,
quem in Clypeo nullum aliud insigne gentilitium ex-

In Alcibia- pressum gestasse refert Plutarchus, præter Amorem
de. K E P A T N O Φ O P O N .

De Cognome D 1 o. At vero Deorum Cognominibus non solum, sed
Nominibus etiam occurunt nonnunquam insigniti;

112

ut DIONYSI seu Liberi Patris adsumpto vero non nys i m
mine ANTIOCHUS unus è Grypi filiis, ANTIO-varius
χοτεπιφανοτε διονυσοτ, de quo Josephus Nummis.
aliique possunt consuli, & cuius Nummum in superio-
ribus adtulimus cum Elephante λιχνοφόρῳ Adnota-
vit id jam olim Lucianus, qui Deorum appellations Pro Imaginibus.
observat ab hominibus petitas; cuius rei exemplo sint
DIONYSI, Hephaestiones, Zenones, Posidonii; quæ
nec in nominum solum sed cognominum etiam vi-
cem, ut hoc loco, transiere. Ita & THEMISO HER-
CULES apud Athenæum, & MENECRATES JUP-
ITER apud Ælianum, & NICAGORAS MER-
CURIUS apud Clementem, peculiari loco, ubi Re- In Protre-
ges & privatos etiam Deorum nominibus olim appel- ptico.
latos docet; quod & observat etiam alicubi Servius:

*Antiqui Reges nomina sibi plerumque vindicabant Deo- Ad Aenei-
rum, &c. Immo quo honore prostibula etiam sua & pu- dos v. 1.*
blicarum libidinum viictimas decorarunt Græci, ut de
PHILE & LAMIA VENERE ex Athenæo eruditis Lib. vi. &
notum. Nec mirum sacris vulgaris hujus Deæ assidue xiii.
operatas, ab eadem nominis decus reportasse; quum
à Deo scilicet, à quo honorem adepti, nomina jam o-
lim mutuatos veteres, ex Plutarcho neverim, unde a- De Oracul-
lium Athenæum, alium Apollonium, alium etiam defectu.
DIONYSIUM dictum observat: qui locus mire hæc
& superiora simul illustrat. Transiere vero illius insa-
niæ exempla ad Romanos; unde in antiquis monu-
mentis, ac Nummis vel in primis, obviæ inscriptio-
nes, ROMULO AUGUSTO, HADRIANO HER-
CULI COMMODIANO, JOVIO GALERIO; sic
ut aliunde JOVIVM DIOCLETIANVM, & MAX-
IMIANVM HERCULEVM dictos accepimus.
Eadem nempe ratione SILVIUS AENEAS jam olim

Ddd 3 dictus

SILVIUS AENEAS.

Ita referri huc etiam debent frequentes in iisdem nummis vel JUNO, vel CERES, vel VENUS AUGUSTA, cum Dearum nempe habitu & Augustarum effigie; ut præterea ex obviis earundem statuis licet hic passim observare. Ut mittam frequentia in lapidibus veterum peccata à Diis Deabusque Mercurii, Saturni, Phœbi, Diane, Palladis, aliaque id genus nomina; aut Cypris cuiusdam Reginæ, quam Λητω seu Latonam dictam commen-

In Imagin. morat Lucianus. Unde equidem liquet, incautius ali-
Ep. ad Me- cubi adseruisse τὸν μύνοντα Salmasium, apud Græcos pauca,
nag. de He- immo nulla nomina extare, quæ sola solidaque Dei aut
rod. Infant.

Deæ appellatione censerentur: nulos enim dictos Apol-
lines, Funones, Veneres, Tychen seu Fortunam, sed immuta-
tis nominibus, Apollodoros, Herodoros, Aphrodisia, Eutychios, &c. quæ certe cum loco supra indicato sui saeculi
eruditissimus Clemens, tum copiosa monumentorum
veterum supellex nimium refellunt, dum eadem ipsa ac
solida Deorum Dearumve nomina, ut modo etiam au-
divimus, viris mulieribusque frequenter tribuunt. Im-
mo sicut hominibus Deorum, ita Diis quoque ac Dea-
bus indita virorum ac mulierum cognomina, ut Jovis
AGAMEMNONIS Spartæ, & STRATONICIDIS
VENERIS, ab uxore Antiochi Soteris apud Tacitum, & in Marmoribus Arundelianis. Sic apud Leu-
cadem, Aetium, aliisque in locis, frequentata Tempa

Lib. I.

ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ ΑΙΝΕΙΑΔΟΣ, juxta Dionysium Ha-
licarnassensem. Ita Romæ Jovis AUGUSTI, A-
POLLINIS AUGUSTI, & similium non obscura
appellatio in antiquis elogiis. Ipsum vero DIONYSI
cognomen, præter adlegatum ex Nummis ANTIO-
CHUM,

CHUM, novissimum, juxta Josephum, genus à Seleuco ducentium, unum quoque ē PTOLEMÆIS gestasse, ex Eusebio aliisque liquet; sed qui minus recte in Chronico Eusebiano, & vulgo apud Chronologos DIONYSIUS pro DIONYSUS vocatur. Verum ejus nomen, ut alterius Antiochi de quo egimus, ΔΙΟΝΤΟΣ, sicuti in Porphyrii fragmentis, aliisque Græcis Excerptis apud eundem Scaligerum vocatur: quam- In Euseb.
quam in nonnullis etiam, sed minus accuratis & gra- p. 65.
viorum errorum plenis, ΔΙΟΝΤΩΣ dicitur. Ejusdem quoque mentionem reperio apud Lucianum, καὶ Non te-
ωδὸς ΠΤΟΛΕΜΑΙΩ τῷ ΔΙΟΝΤΩ Ω Μητροπόλει, & mer. cred.
apud PTOLEMÆUM cognomento DIONYSUM, ac Calumn.
sub eodem adductum olim in extremum capitinis peri-
culum Demetrium Platonicum, ob neglecta Bacchan-
tium solemnia; ut vel inde colligas, quam bene nomi-
nis illius mensuram implerit hic Dionysus. Ejusdem
etiam meminit Clemens Alexandrinus, sed cuius lo- In Protrē-
cus in mendo cubat; ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΣ δὲ ὁ πιναρέας οὐ πτico.
ΔΙΟΝΤΩΣ ἐκαλεῖτο, καὶ Μιθριδάτης ὁ Ποντικὸς Διόνυσος καὶ
ἀντίς. PTOLEMÆUS autem quartus, vocabatur DIONY-
SUS, & Mithridates Ponticus ipse quoque Dionysus. Quid
audio, Ptolemæum Quartum dictum Dionysum, qui
Eusebiō in Chronico ac Porphyrio in fragmentis Un-
decimus, & in alia Græca Scaligeri collectione Duode- Pag. 373.
cimus, hinc vulgo penultimus Lagidarum statuitur;
quibusdam etiam recentioribus, etsi minus recte, po-
stremus, Cleopatræ nempe Cæsaris & Antonii Frater,
(quod & adserunt Græca quædam Scaligeri Excerpta, In Euseb.
sed inerudita) cuius Parens revera citatis paullo ante p. 65.
auctoribus traditur. Neque vero alias Dionysus oc-
currit in serie Lagidarum, & quartus Ptolemæus vulgo
Philopator, cuius frequens apud Veteres mientio, &
quem.

Lib. vii. quem alias *Gallum* etiam dictum & *Tryphonem* apud Plinii legas & Etymologici Auctorem, nusquam vero, cap. 56.1 quod sciam, Dionysum. Vel itaque Clementis illud μηνονικὸν ἀμεστημα, quod miror non observasse viros doctos, qui illum notis suis & animadversionibus illustrarunt; vel quod malo de Ægyptio & longe eruditissimo scriptore opinari, corrupti ibi ejus codices, & loco τίμησαν vel ἐνδέκαντα aut ὀδεῖναν restituendum. Confusa enim vulgo haec posteriorum Lagidarum historia, dum in constituendo Ptolemæi Lathuri seu Soteris successore dissentient Chronologi; quem alii hunc **DIONYSUM** ejus filium statuunt, alii rursus aut sororem Cleopatram (diversam ab Antonii Cleopatra) aut duos Ptolemæos Alexandros Euergetis Neppotes eidem præmittunt. Nisi placeat forte opinari tuendæ vulgari apud Clementem lectioni, sicut *Gallum*, ita *Dionysum* quoque dici potuisse quartum Ptolemaeum: *Gallus* enim dictus juxta Etymologici Auctorem, quod instar Gallorum Matris Deæ, notis seu stigmatibus foliorum hederae effet compunctus, eos enim in Dionysiacis continuo hederae coronatos: γάλλος ὁ φιλοπάτωρ Πτολεμαῖς οὐχ τὸ φύλλα κισθεῖται ὡς οἱ Γάλλοι. οἷς γὰρ οἱ Διονυσιακῆς πλεῖον κισθεῖται φανεῖται. Ab eo itaque Hederae usu, & simili in Dionysum seu Baccum studio, **DIONYSI** quoque, aliorum, quos enumeravimus, Regum exemplo, cognomen mereri potuisse. **MITHRIDATEM** vero, **DIONYSUM** quoque dictum, recte observavit Clemens, quod notaverat olim Tullius, *Mithridatem Deum illum, Patrem, Conservatorem Asiae*, illum **DIONYSUM**, **BACCUM**, **Liberum nominabant**, ac præter Appianum, innuit etiam alicubi Dio Prusaeus. Caussas quoque illius appellatio-
Orat. pro Lib. i. nis eidem tributæ tradentem audies Plutarchum in
Flacco. Or. xxxvii. Symp. qu. 6.

Quæ-

Quæstionibus Convivalibus. Neque aliter PTOLEMÆI de quo egimus exemplo, qui non Dionysus solum, sed *vē διόνυσος*, seu *Junior Bacchus* dictus, ut præter Porphyrium, aliaque Græca Scaligeri Excerpta, liquet præterea ex Menandro Protectore; ita M. ANTONIUS omni ejusdem Dei cultu adsumpto, hedera, pampino, MINOR DIONYSUS olim nuncupatus: quem cultum præter ^a Plutarchum & ^b Dio-^c In M. An-nem, aliquot nummi adhuc hodie eidem tribuunt, & ^d ton. Lib.

Augustum vitio ei vertisse accepimus. Immo ut ille ^e Lib. ^f XLVIII. Osiridis seu Bacchi habitu, ita ejusdem Regia conjux Cleopatra, cum stola Isidis in publicum prodiens, occurrit apud eundem Plutarchum. Solemnis nempe hæc Regum Asiarum aut Ægypti infania, ut Liberi Patris cultum & nomen adsumperent. Hinc in pompa Ptolemaei apud Athenæum, Alexandri & Ptolemaei statuæ ^g Lib. v. cum aureis coronis hederaceis prælatæ: Hinc ANTIOCHUS EPIPHANES hedera revinctus in præclaro nummo Gazæ Mediceæ; unde illustratur Hippolytus in libello de Antichristo, ab insignis doctrinæ Gudio nostro primum vulgato, qui hunc Epiphanem obseruat inter alia Judæis imperasse, καὶ πατέρες ἐσεφανωθήσει μηπθεύ τῷ Διονύσῳ, & hedera coronatos pomparam agere Libero Patri. Hinc caput quoque ANTIOCHI DIONYSI, cuius supra meminimus, radiatum simul ac hedera coronatum in præclaro nummo Gazæ Farnesianæ, ut Solem nempe & Bacchum eodem symbolo exprimerent. Conjuncta nempe Solis & Bacchi numina, ut vel ex Macrobio liquet, qui Solem & Bacchum Lib. i. S. 2- eundem probat; quod firmat etiam alicubi Servius, turn. c. 17. unde eundem Solem, eundem Liberum, eundem Apollinem vo- Ad Georg. 1. cant, ac insuper Dio Chrysostomus, qui tradit Rhodios, Solem, Apollinem, & Dionysum seu Bacchum Orat. xxxi.